lager

accidunt: t ex his paruis magna concito. qđo interdū videmus
nōnullas longissima agritudine cōfici: nec tū eis exose vite termi-
num dari. Atq; si corpus aliq; morte dissoluīt. sed aia non cōsu-
mitur. Unde constat q̄ cū immortalitatem etiā corpus accepit:
nec aiam pena: nec corpus vltra iā perimit. Nam in pñti qđem
vita euenire nō pōt: vt pena corporis t vñbemē possit esse t p-
petua: sed alterū cedit alteri: qz t corporis fragilitas vñiq; nor-
patif. vñ vō vñiq; corruptela caruerit pena qđem accepera po-
testate deseuiet: sed nullū finem incorruptio quesita suscipiet. Nō
ergo putem⁹ qz supplicio vñmietas ip̄i dabit finem doloz: sed
vt diximus peccata qđem penas accēdēnt. incorruptio vō anime
t corporis nullū supplicij finē dabit. Dic igitur nūc quāta tpa
luxurie que delitiaz spacia cōparare vñ talib⁹ penis. Lentum si
placet ānos delitijs dem⁹. adde t alios centū si libet adde t alios
centū. Que erit ex his ad eternitatē compēsatio. Nōne oē tps vi-
te huius quo delitijs frui videmur t indulgere libidini: q̄ si noctis
vnius somniū ad eternitatis cōparationē videt. Est ergo aliquis
q̄ vt vna nocte delectabile videat somniū eternas subire diungat
penas: t illa pro his recipere vel pro illis illa mutare. Non dum
descendo ad vitupatiōem delitiarū: neq; amaritudinē que in eis
est nūc apio. qz nec huiusmōi oīoni hoc ips⁹ est: sed nūc cū sole ab
eis effugere poteris. Nunc. n. cū in eis passiblē t nearis delitare
nos credis si bona libidinis que grata oīibus videntur t iocūda
aspera asseram⁹ t amara. Si vero p misericordiā dei euadere et
huiusmōi egritudine queris nūc qđ amaritudinis. imo vō qđ ve-
neni libido hūerit dephendeo. Nūc interū ponam⁹ delitas di-
uitias t libidinez voluptatēq;. nec aliquid here decoris: aut op-
probrii. qđ dicimus ad repositas penas. Quid faciemus ad hoc
q̄ delitic qđem velut vñbra ptranscunt t velociter fugiunt. pene
vō perpetuo manet. Quod si equale tps t idēz spatiū delitiū oī po-
sitū eēt t pene est aliq; ita stult⁹ t ita demens vt eligeret pro uno
die delitiarū vñā diem subire penarū cū soleat dolor vñus bore
t qlibet cruciat⁹ corporis in obliuionē mittere oē ip̄o i voluptate
trāfactū. Nūc vō cū possibile sit puo tpe si pueramur ad deū cissi-
gere illa oīa cruciamēta penarū t p̄fui bonis eternis: qđ disseri-
p. iii

Liber

mus qd moramur t diuina largitione nō ptimur. **D**icitur. n. inessa-
bilis t imensa bonitas ēt hoc puidit: vt labo?ū qdem ipso t ago
nū nō extenderet: nec longū saceret: aut eternū: sed breue: t vi ita
dicā momentum quoddā bore vnius. **H**oc est. n. vita pñs. si ad
illā scratur ceterā. Prouidit ergo bonitas dei: vt in hac breui
et enīa vita agonea cēnt t labores: in illa vō que eterna est co-
ronabat t pñmia meritoꝝ vt labores qdem cito finirent. meritoꝝ vō
pñmia sine fine durarent. Sed hoc sicut leuiscat eos qui p laboruꝝ
panchā coronant. ita affligit t cruciat eos in futuruꝝ q vidēt se p
pno t exiguō delitiaruꝝ ipsum pdidisse qdem bona eterna. mala
vō quesisse pperua. Ne ergo nos etiā iniustū veniam⁹ aie crucia-
num expgiscamur alioꝝ dum ipso est. Ecce nunc ipso acceptabile
ecce nunc dies salutis. Nunc enī est penitēdi facultas t ipso quo
t fructuꝝ cōsequitur penitēti. Ut rū non bēc solūm que dixim⁹
manent nos malas que in gebēne perferem⁹ si negligamus vitā
nřaz. s̄ est malūm multo bis graui⁹. Excludi enī a bonis t alienuꝝ
effici ab his que pparata sunt sanctis tū generat cruciatū. tantuꝝ
dolorēm: vt t si nullā extrinsec⁹ pena torqueret. **H**oc sola suffice-
ret. Omnes enī gebēne superat cruciat⁹ carere bonis quib⁹ in po-
testate habueras pñsi. Considera enī quicso testatū vite illius in-
quātum tibi possibile est. Ut enī vere est cōprehēdere nullus ser-
mo sufficiet. Sed quantū possimus ex his que legimus: t pere-
nigmata accepimus tenue quādam opinionez de ea capiamus.
Dicitur de ea quodam loco: q aufugiet ibi dolor t tristitia t ge-
mitus. Quid hac vita beatius quid iocūdius. vbi non est paup-
teris metus. nō egreditur ledit iniuste aut leditur nemo. Nemo
irascitur. nemo inuidet. nulla cupiditas ex ardescit. Nullum cibū
desideriū nulla honoris t potestatis pulsat ambitio. Sed omni
vitiorū laboꝝ t penit⁹ extincta. pax cuncta continet t letitia
tranquilla sunt omnia t quieta iugis splendor t lux non ista que
nunc est sed tanto splendidoꝝ tanto clarioꝝ quanto splendidiorꝝ
nunc est sol lucerna. Nulla ibi noꝝ nulle tenebre; cōcursuꝝ nubi-
um nullus nulla frigoris ardoꝝ aspitas. sed talis qdā erit rex
tempore. quā scient illi soli qui ea digni fuerit perfui. Nō est sene-
ci⁹ ibi. nec senectutis miseria. s̄ oē quicqđ corruptiōis est exulat